analisi al 31 dicembre 2023 rispetto al 31 dicembre 2022 risultano riconducibili alla riclassifica del
diritto di superficie su cui insiste il complesso immobiliare di proprietà sito in Varazze da
immobilizzazioni materiali (nella voce fabbricati) a immobilizzazioni immateriali (concessioni).

• Immobilizzazioni finanziarie: l’incremento registrato al 31 dicembre 2023 rispetto al 31 dicembre
2022 risulta riconducibile all’iscrizione della partecipazione in Bellini Yatch (controllata al 95%).

Capitale Circolante Netto:

• Rimanenze: l’incremento registrato al 31 dicembre 2023 rispetto al 31 dicembre 2022 è relativo
principalmente all’acquisto di imbarcazioni destinate alla vendita. Al 31 dicembre 2023, il magazzino
conta un numero di 26 imbarcazioni Riva e altri 3 modelli di cui 2 Cranchi usati e 1 Cranchi nuovo e
2 moto acqua.

• Crediti commerciali: il dettaglio della voce è illustrato nella tabella sottostante. L’incremento
registrato al 31 dicembre 2023 rispetto al 31 dicembre 2022 risulta riconducibile ad un incremento
delle fatture emesse ed in particolare ad un allungamento dei tempi medi di incasso.

Crediti commerciali
FY23A % (*) FY22A % (*)

Var %

(Dati in migliaia di Euro)

Fatture emesse 4.288 66,9% 1.440 25,8%  197,7%
Fatture da emettere 2.204 34,4% 4.497 80,5%  -51,0%
Fondo svalutazione crediti (84) -1,3% (349) -6,2%  -76,0%
Totale 6.409 100,0% 5.589 100,0%  14,7%
(*) Incidenza rispetto il totale e/o il subtotale

• Debiti commerciali: il dettaglio della voce è illustrato nella tabella sottostante. Il saldo della voce non

evidenzia scostamenti significativi. Al 31 dicembre 2023, rispetto al 31 dicembre 2022, si evidenzia
una riduzione delle fatture da ricevere ed un contestuale incremento delle fatture ricevute e delle
note credito da ricevere da fornitori.

Debiti commerciali

FY23A % (*) FY22A % (*)

Var %
(Dati in migliaia di Euro)

Fatture ricevute (3.531) 92,1% (2.988) 75,0%  18,2%
Fatture da ricevere (438) 11,4% (1.000) 25,1%  -56,2%